R E Q U E R I M E N T O Nº. 945
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua João Morato da Conceição, especificamente após o cruzamento com a Avenida Francisco de Oliveira de Leite, existe um trecho que é mão dupla de direção;
Considerando que o referido trecho é muito estreito, dificultando o trânsito e possibilitando o risco de acidentes, principalmente por existir um intenso fluxo de veículos na localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de tornar mão única de direção o trecho da Rua João Morato da Conceição localizado após o cruzamento com a Avenida Francisco de Oliveira Leite, atendendo aos anseios das pessoas que trafegam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2016.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB
LFF/dcv